
 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Číslo 1185 / Ročník 23 

JAK JSEM SI SÁHNUL 

 

   

POVOLÁNI 

BŮH A JEHO 

TOUHA 

ZACHRÁNIT 

Informační týdeník Sboru CASD Praha 5 – Smíchov 

 

ZPRAVODAJ 
 

SMÍCHOVSKÝ



 
BOHOSLUZBYONLINE.CZ DOSTUPNÉ TAKÉ NA: 

 
 

 

PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY  
 
 

 

9,3o hodin 

 Studium sobotní školy a dětské sobotní školy – vede Jan Kubík 

Téma úkolu: „Bůh a jeho touha zachránit člověka II.“ 
• Společná píseň č. 289 „Pokoj Boží, klid sobotní" 
• Modlitba 
• Studium probíhá ve třídách pod vedením učitelů 
• Sbírka pro potřeby misie 
• Společná píseň č. 256 „Spasiteli, Jezu drahý" 
• Modlitba 

  
10,3o – 10,45 hodin 

Přestávka 
 

10:45 hodin 

Bohoslužba – vede Petr Bezděkovský 
• Přivítání, sborová oznámení 
• Společné chvály 

„Tam k výšinám“; „Nikdy nekončící milost“  
• Modlitba  
• Sbírka pro potřeby sboru 
• Příběh pro děti – Václav Vondrášek 

• Přímluvné modlitby – Adra – Barbora Bezděkovská 
  

• sborová píseň - „Našel jsi mě, Pastýři“ - Smíchovský pěvecký sbor 
• Čtení textu Bible – Žalm 55, 1-9,23 (SNC) – Barbora Bulejčíková 
• Tichá modlitba  
• Kázání – Václav Vondrášek 

Téma: „Jak jsem si sáhnul na Boha“ 
• Chvíle ke ztišení – video - „Křídla holubice“ – kapela Only His & Way to go 

 

• Společná píseň č. 152 „Když mír jako proud“ 
• Modlitba – Václav Vondrášek 
• Společná píseň č. 281 „Buď, mocný Bože, s námi“ 
• Soukromé tiché modlitby a rozjímání v sedě 



 
 

 

 

Oznámení 
 

-Přejeme požehnanou sobotu všem, kteří navštívili náš sbor. 
 

-Dnes, 14.10., bude z Písma sloužit bratr Václav Vondrášek. 
Tuto sobotu probíhá říjnová sbírka ADRA na dobrovolnictví. 

 

-Příští sobotu, 21. 10., bude kázáním sloužit bratr Jiří Beneš. 
 

-Tuto sobotu, 14. 10., se uskuteční setkání žen a dívek Smíchovského sboru 
 v otevřené diskusi a sdílení od 1400 hod (více informací dále ve Zpravodaji) 

 

-V neděli, 15. 10., se uskuteční II. KD turnaj v bowlingu. 
BEST BOWLING ZLIČÍN, v čase 1400–1600 hod. Řevnická1 Praha 5 Zličín 

 

- V sobotu, 21. 10., jste zváni na odpolední bohoslužbu od 1430 hod 
 

-V úterý, 24. 10., jste zváni ve 1400 hod  

na „Výpravu seniorů za květinami“ (více informací dále ve Zpravodaji) 
 

-Vážené děti, milí vedoucí a příznivci KP, 
tímto vás zveme na letošní Múzičku s názvem "Neviditelný" 

Veškeré info najdete v prokliku v plakátu. Schválně, jestli ho najdete, je neviditelný! 
 

- V sobotu, 4. 11., vás KD zve na odpolední bohoslužbu s kvízem  
od 1300 hod (více informací u vedoucích KD) 

 

-Sbírky z minulého týdne: sbor: Kč 6 112,-; misie: Kč 1 495,-;  
Adra: Kč 200,-; FSP: Kč 100,-; BanglaKids: Kč 100,-;  
TVHope: Kč 0,-; APP: Kč 100,-; KC Petrklíč: Kč 200,- 

 

-Prosíme, mysleme na svých modlitbách na sestry a bratry, 
kteří jsou nemocní nebo prožívají různé nemilé životní situace. 

 

-Připojte se k nám také v měsíci říjnu a mysleme na svých 
modlitbách na: naši církev 

 

-Bankovní účet sboru: 5053339/0800, do textu jméno a účel. 
 
 
 
 

 

 
 

 

Pravidelné sborové sbírky 
Účel: sbírka misie 

Bankovní účet: 5053339/0800 
Variabilní symbol: 11106 

Částka: dle vašeho uvážení 
------------------------------------------ 

 

Účel: sbírka pro sbor 
Bankovní účet: 5053339/0800 

Variabilní symbol: 777 
Částka: dle vašeho uvážení 

QR Platba - Misie QR Platba - Sbor 

V období 15.– 21. 10. 2023 oslaví narozeniny: 
 

Vacková Iva (19.10.); Januška Vladimír (21.10.); Kralovič Samuel (21.10.) 
 

Přejeme hojnost Božího požehnání do dalších let. 
P.S. Omlouváme se všem, na které jsme zapomněli. Nebyl to úmysl. 

 
 
 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 



VZKAZY, PODĚKOVÁNÍ, NABÍDKA… 
 

Kazatelská epištola Smíchovským - 170. kapitola 
 

JAKO ŽILETKY 
 

Milé sestry, milí bratři, milí přátelé, 
 

minulý víkend jsme byli poprvé s Krčskými na Sázavě a já jsem vzhledem k nezvykle 
teplému počasí doufala, že bych ještě mohla třeba vlézt u jezu do řeky a letos 
naposledy se vykoupat v přírodě. Ale stále bylo co řešit organizačně, služebně, 
pastoračně, a tak to nedopadlo. S přestávkou jednoho dne jsem ale opět byla na 
Sázavě, tentokrát na dvoudenním kazatelském setkání a ač i tam byl program nabitý 
– zařizování, domlouvání a soustředění se na důležitá témata, tak tentokrát se mi v 
mezičasech podařilo dokonce dvakrát se dostat do řeky. Ne, nepatřím mezi otužilce, 
už je to nějaký ten rok, kdy jsem se se studenou vodou aspoň trochu kamarádila. 

Takže jaké to bylo? I přes téměř letní 
venkovní teplotu byla voda – jako 
žiletky. V zimou sevřeném těle ani 
mozek není úplně nastavený na 
hlubokomyslné rozjímání, ale co mi 
hlavou problesklo velmi intenzivně, tak 
to bylo: „Já žiju!“ V neustálém běhu 
povinností, informací, práce, někdy i 
konfliktů se můžeme dostat do stavu 
nějaké otupělosti, soustředění se jen na 
odškrtávání položek z nekonečného 
seznamu, a nakonec možná až ke ztrátě 
smyslu té honičky. Voda jako žiletky mi 
dovolila na chvíli vnímat intenzivně. 
Shodou okolností je 10. říjen Světovým 
dnem duševního zdraví a média 
přinesla alarmující výsledky 
průzkumu, který ukázal, že až dvě 
pětiny deváťáků vykazují známky 
střední až těžké deprese a třetina trpí 
úzkostmi. V těchto stavech nejen mladí 
lidé někdy praktikují sebepoškozování, 

třeba za pomoci žiletek. A já se jim vlastně nedivím. Zažít chvíli pocit, že vůbec něco 
cítím, že nemyslím aspoň tu malou chvíli na to, co mě drtí a válcuje a s kým vším 
jsem se pohádal/a, to dává vlastně smysl. 
 

V Bibli se na pár místech setkáváme se slovy člověka v depresi, Jeremjáš například 
mluví k Hospodinu takto: „Proč je má bolest trvalá a má rána nevyléčitelná a nechce 
se hojit? Stal ses mi tím, kdo jako by lhal, vodou nestálou…“ (Jr 15,18). Lidé trpící 
depresí jsou jako prorok, ukazující na společnost, která není k životu, kde něco 
zoufale chybí nebo přebývá. Jsou to lidé, kteří jsou vlastně normální, když nezvládají 
nenormálnost světa. 



Naše církev má ve své DNA zdravotní reformu s důrazem na propojenost fyzického, 
duševního a duchovního zdraví. V současnosti jsme svědky epidemie duševních 
nemocí a měli bychom udělat vše pro to, abychom udělali prostor a sloužili všemi 
možnými a dostupnými prostředky lidem trpícím depresemi, úzkostmi, 
psychosomatickými projevy a dalšími s životem těžko slučitelnými problémy – ať v 
rámci našeho společenství, tak i pro naše okolí. 
 

S prosbou o otevřená srdce těch, kdo mají sílu pomáhat a o pomoc těm, kteří trpí a 
už si sami nedokážou pomoci. 

Srdečně zdraví Soňa Sílová, vaše kazatelka 

SOBOTNÍ ŠKOLA – příští týden 
 

Téma 4.čtvrtletí 2023: POVOLÁNI BOHEM 
Lekce 3: Boží povolání 
Texty:  Gn 11,1–9; Gn 12,1–3; Da 9,24–27; Mt 1,21;  
                Gn 12,10–13,1; Sk 8,1–4; Sk 1,8 

Tématem této lekce je už konkrétní Boží povolání jeho dětí, 
aby byly požehnáním pro své okolí a nesly poselství o nabízené 
záchraně. Ve starozákonním ani novozákonním období nebylo 
snadné opustit vlastní „komfortní zónu“ a přijmout Boží 
pozvání. Přesto je ale právě to základem toho, co znamená být 
Božím dítětem a Ježíšovým následovníkem. 
 

• Gn 11,1–9: Výzva opustit naši „komfortní zónu“ (neděle) 
• Gn 12,1–3: Pozvání být požehnáním pro druhé (pondělí) 
• Gn 12,10–13,1: Lidská slabost a nelehký misijní úkol (úterý) 
• Sk 8,1–4: Prvotní církev a její úkol (středa) 
• Sk 1,8: Kde začít? Tam, kde jsme! ( (čtvrtek) 

 

PDF lekce: https://sobotniskola.casd.cz/lekce_PDF/aktualni/3.pdf 
Bible pro dnešek s teology Petrem Činčalou a Tomášem Dymáčkem – pořad 
HopeTV inspirován tématem lekcí sobotní školy 
https://www.youtube.com/playlist?list=PL4S0bRwpg3SuN7wi3PGxiDzOMX6C0jM
m1 
 

Mobilní aplikace Sobotní škola v češtině. 
 

V App Store vyhledat Sabbath School, v Google Play vyhledat Sobotní škola nebo 
Sabbath School. 

Daniel Kubečka 

MODLITEBNÍ TÝDEN UŽ JE ZA DVEŘMI… (4. -11. 11. 2023) 
 

Jako každý rok nám podzim přináší opět svátek MODLITEBNÍHO TÝDNE, který je 
vždycky novou nabídkou provětrat modlitební život osobní i sborový. Jako každý 
rok je možnost setkávat se po domácích skupinkách na různých místech, proto 
prosíme všechny, kdo by byli ochotní poskytnout svůj domov k setkání jedné 
z modlitebních skupinek, dejte prosím vědět staršímu sboru J. Bartošovi, na telefon 
605 254 726, e-mailem: polyconsulting@volny.cz nebo osobně, který bude tyto 

https://sobotniskola.casd.cz/lekce_PDF/aktualni/3.pdf
https://www.youtube.com/playlist?list=PL4S0bRwpg3SuN7wi3PGxiDzOMX6C0jMm1
https://www.youtube.com/playlist?list=PL4S0bRwpg3SuN7wi3PGxiDzOMX6C0jMm1
mailto:polyconsulting@volny.cz


informace sbírat. Připojte i informaci, který den/dny by se vám to hodilo, čas i místo 
setkání a kontakt na vás. 

Za vedení našeho sboru Vašek Vondrášek 
 

datum u koho, kde adresa kdy kontakt 

4.11. so Sbor – V. Vondrášek Peroutkova 57, Praha 5   

5.11. ne     

6.11. po     

7.11. út     

8.11. st     

9.11. čt Zelenkovi Krnská 48/12. Praha 9 18:00 608 969 939 

10.11. pá     

11.11. so Sbor – S. Sílová Peroutkova 57, Praha 5   

 

BÝT JEHO SVĚDKEM 
Úvod k modlitebním přednáškám 2023 
 

Malá skupina učedníků shromážděná v 
Jeruzalémě dychtivě očekává na Ježíšova 
poslední slova před jeho nanebevstou-
pením. Doslova mu visí na rtech a 
poslouchají, jak jim dává konkrétní rady, 
co by měli dělat pro přijetí daru Ducha 
svatého. Objasnil jim, že nepřišel založit 
pozemské království, ale že by měli jako 
jeho následovníci hrát důležitou roli při 
přípravě lidí na jiné království – nebeské. 
Řekl: „Dostanete sílu Ducha svatého, 
který na vás sestoupí, a budete mi svědky 
v Jeruzalémě a v celém Judsku, Samařsku 
a až na sám konec země“ (Sk 1,8). Tito 
učedníci, připravení samotným 
Ježíšem, byli povoláni, aby o něm vydávali 
svědectví a aby vedli lidi k přijetí poselství 
o spasení. Bůh stále k lidem promlouvá 
skrze své Slovo a stále lidi volá. Hledá ty, 
kteří touží po jeho proměňující lásce, kteří 
se před ním chtějí pokořit a hledají ho v 
modlitbě. Volá ty, kteří jdou v Ježíšových 
stopách a kteří projevují důstojnost a úctu 
všem lidem. Touží mít lidi ochotné sdílet 
někdy nepopulární varování obsažené v 

poselství tří andělů a ty, kteří se připravují 
na naplnění Boží milostí a svobodou. 
Na následujících stránkách budeme číst 
příběhy biblických postav, které se staly 
mocnými svědky Ježíše Krista v různých 
situacích. Svědectví o Kristu vydávali: 
Josef, který svědčil navzdory osobním 
bojům, mladá dívka, která svědčila svému 
pánovi v cizí zemi, Daniel, který svědčil 
mocným pozemským vládcům, a další, 
kteří zvěstovali Krista svému okolí. 
Je nám řečeno: „Kristova slova vyslovená 
těsně před jeho nanebevstoupením 
znamenají mnoho pro každého, kdo přijal 
pravdu o Ježíši. … Všichni Kristovi 
následovníci mají být jeho svědky. Každý, 
kdo přijme vzácný poklad pravdy, se o něj 
má rozdělit s druhými.“ (Ellen G. 
Whiteová, Review and Herald, 9. února 
1892) 
Chtěli byste se stát svědky Ježíše Krista? 
Vyzývám vás, abyste si během tohoto 
modlitebního týdne našli chvilku a zeptali 
se Pána, co byste měli dělat, abyste jako 
věrní křesťané sdíleli jeho lásku s 
ostatními. 
 

— Ted N. C. Wilson, předseda GK CASD



Prohlášení výboru unie k aktuální situaci v církvi 
 

Již několik týdnů jsme svědky aktivit jednotlivců či skupin v 
církvi, kterými reagují na poslední výroky či prezentace 
některých duchovenských pracovníků Českého sdružení k 
otázce LGBTQ+. Sepisují se petice, v mediálním prostoru se rozšiřují často 
neověřené informace a jejich aktéři se spojují s cílem vytvořit tlak na představitele 
církve, aby uvedené kazatele zbavila duchovenské služby, či dokonce vyloučila ze 
společenství. Vycházejí často ze svědectví z druhé ruky a z polopravd, případně 
podsouvají řečníkům své vlastní intepretace, které dále rozšiřují bez ověření. 
Názory jednotlivců se často prezentují jako postoje celého sboru. Pracují s tajně 
pořízenými nahrávkami, případně zveřejňují soukromou korespondenci, a vystavují 
tak zaměstnance církve nepřiměřenému veřejnému ponižování. 
 

Rádi bychom vyzvali jednotlivce, skupiny či sbory, aby zvážili pokračování v 
podobných aktivitách a nechali církevní orgány objektivně posoudit konkrétní 
námitky. Nebráníme nikomu vyjádřit svůj názor, či upozornit na nesoulad s 
věroučným směřováním. Nepopíráme, že některá vyjádření duchovenských 
pracovníků mohla být pochopena jako odklon od oficiálního postoje církve. Z jejich 
svědectví však vyplývá, že byly vedeny spíše snahou vyjádřit podporu a soucit 
mladým lidem, kteří s otázkou sexuální identity zápasí, a snahou vést členy církve k 
větší toleranci, pochopení a přijetí této skupiny lidí. V podobném vstřícném 
pastoračním duchu se nese i oficiální stanovisko výboru Generální konference k 
tomuto tématu, které jako vedení církve respektujeme. Petice a nátlakové výzvy 
však do kategorie křesťanského dialogu nepatří a církevní orgány se jimi nemohou 
řídit. Vyzýváme, aby se při obhajobě biblických stanovisek a etických postojů 
neporušovala jiná biblická pravidla – pravidla slušné komunikace a úcty k člověku. 
Ponižování lidské důstojnosti, popírání Božího odpuštění, zpochybňování 
upřímnosti pokání, odsouzení bez zájmu o vysvětlení druhé strany a diktování 
seznamu trestů jsou v rozporu s Kristovým duchem a poselstvím evangelií. Sestra 
Ellen Whiteová nám v knize Touha věků dává cennou radu: 
„Na nepravost máme upozornit přímo toho, kdo se jí dopouští. Nemáme o ní mezi sebou 
hovořit a odsuzovat ji. Ani poté, co byla předložena církvi, o ní nesmíme říkat dalším 
lidem. Pro nevěřící svět jsou chyby křesťanů jen kamenem úrazu. I nám škodí, pokud 
se těmito věcmi stále zabýváme, protože se jejich vlivem začneme měnit. Snažíme-li se 
napravit chyby našeho bratra, Kristův Duch nás povede tak, abychom jej, pokud možno 
uchránili před kritikou ze strany věřících, ale především před odsouzením nevěřícího 
světa. Každý z nás se dopouští chyb a potřebuje Kristovo slitování a odpuštění. Proto 
máme jednat s druhými tak, jak chceme, aby oni jednali s námi.“ (DA 441) 
 

Přejeme si, aby církev byla nadále bezpečným místem, kde společně povedeme i o 
tomto citlivém tématu dialog, který přispěje k lepšímu pochopení názorů všech 
stran při respektování biblického učení o manželství a rodině, jak je představeno v 
našich základních věroučných výrocích. 
 

(Odsouhlaseno výborem unie 24.9.2023 v Brně) 
 



 
 

 



 



 



 



Výprava seniorů za květinami 
 

Vypravte se s námi do velkoobchodu s květinami  
TULIPA PRAHA, s.r.o.,  

kde se pokocháme pohledem na veliké množství řezaných květin  
a hrnkových rostlin a dozvíme se o nich spoustu informací.  
Průvodcem nám bude odborník na rostliny František Kafka. 

 
V tomto období zde bude velké množství květin, které ale nebude  

možné si na místě zakoupit, protože jde o velkoobchod.  
Vybavte se i teplým oblečením, protože kromě skleníků  

budeme procházet i chladírnou, kde bude méně než 5 °C. 
  

Více informací najdete na plakátku. 
 

Za Archu pomoci Richard Klíma 
 



 



 

 

 
 

 

SBOR PRAHA SMÍCHOV ODDĚLENÍ KD VÁS VŠECHNY ZVE NA 

BOWLING 
II. KD TURNAJ 2023 

15. ŘÍJEN 2023 
14:00 – 16:00 HODIN 

 

BEST BOWLING ZLIČÍN 
 

ŘEVNICKÁ 1, PRAHA 5, ZLIČÍN 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Za KáDečko Jaroslav Skála: skala.jaroslav@seznam.cz 
a Samuel Ballangó: levrone21@gmail.com 

mailto:skala.jaroslav@seznam.cz
file:///F:/USERS/PINGUIN/Desktop/složky/ruzne/zpravodaj/2023/levrone21@gmail.com


 



  

Kreslené příběhy Starého zákona 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

  
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

Pokračování příště 
 

 

Smíchovský Zpravodaj, informační týdeník vydává Sbor CASD Praha–Smíchov 
Odpovědný redaktor Jaroslav Bartoš. Vychází každý týden v sobotu v nákladu 130 ks. Případné změny v programu jsou vyhrazeny. 

Uzávěrka příspěvků je čtvrtek. Redakce příspěvky neupravuje a otiskuje je v plném znění. Za tiskové chyby se omlouváme. 
Další infrmace naleznete na internetových stránkách sboru – www.casdsmichov.cz  

http://www.casdsmichov.cz/

